



MUNICIPALIDAD DEL PARTIDO DE GENERAL PUEYRREDON
ADMINISTRACION CENTRAL

ESTADO ECONOMICO FINANCIERO AL 30/06/2019				MOVIMIENTO DE TESORERIA		
EVOLUCION DE LOS RECURSOS						
Detalle	Vigente	Devengado	Percibido			
1-Presupuestarios				SALDO AL 31/12/2018	\$ 757.445.404,74	
Ingresos Corrientes	\$ 6.773.590.449,80	\$ 4.569.619.279,24	\$ 4.569.619.279,24	MAS: Ingresos del Ejercicio	\$ 4.959.899.556,16	
Recursos de Capital	\$ 474.454.578,10	\$ 32.976.013,84	\$ 32.976.013,84	Ingresos de ajustes contables	\$ 927.626.993,41	
Fuentes Financieras	\$ 1.491.528.604,30	\$ 15.441,33	\$ 15.441,33	Total Disponible	\$ 6.644.971.954,31	
TOTAL	\$ 8.739.573.632,20	\$ 4.602.610.734,41	\$ 4.602.610.734,41	MENOS: Egresos del Ejercicio	\$ 5.326.036.101,47	
De libre disponibilidad	\$ 6.868.126.546,58	\$ 3.948.298.616,47	\$ 3.948.298.616,47	Egresos de ajustes contables	\$ 927.626.993,41	
Afectados	\$ 1.871.447.085,62	\$ 654.312.117,94	\$ 654.312.117,94	Total Egresos	\$ 6.253.663.094,88	
2-Extrapresupuestarios				SALDO AL 30/06/2019	\$ 391.308.859,43	
TOTAL GENERAL AL 30/06/2019 (1+2)	\$ 8.739.573.632,20	\$ 4.602.610.734,41	\$ 4.959.899.556,16			
EVOLUCION DE LOS GASTOS				DEMOSTRACION DEL SALDO		
Detalle por Programa	Vigente	Compromiso	Devengado	Pagado		
1-DEPARTAMENTO EJECUTIVO	\$ 8.531.115.718,57	\$ 6.406.171.029,25	\$ 5.313.014.052,47	\$ 4.840.875.201,25	CAJA	\$ 4.089.130,25
Aplicación de Controles de Transporte y Tránsito	\$ 267.188.097,07	\$ 176.498.548,47	\$ 172.096.524,86	\$ 134.475.803,92	Banco de la NACION ARGENTINA	\$ 22.357.932,23
Habilitación y Control de Actividades Comerciales	\$ 79.048.414,76	\$ 51.489.945,75	\$ 49.634.837,38	\$ 40.866.305,95	Programa Mejoramiento de Barrios-Cta. N° 35000828/36	\$ 221.016,46
Seguridad en Playas	\$ 214.982.184,44	\$ 187.182.738,98	\$ 180.195.275,21	\$ 176.650.655,04	Fondos Afectados-35000325/92	\$ 17.100.715,44
Prestación Descentralizada de Servicios Municipales	\$ 156.692.076,16	\$ 86.655.937,18	\$ 82.379.854,26	\$ 60.998.206,57	Cuenta Recaudadora-35000365/28	\$ 676.767,12
Promoción y Protección Derechos Humanos	\$ 4.702.285,26	\$ 3.058.775,51	\$ 3.058.775,51	\$ 2.184.898,24	Subsec. de Habitat. Y Desarrollo.H 35000895/90	\$ 74.312,50
Promoción y Protección Derechos del Consumidor	\$ 26.869.677,35	\$ 17.339.427,15	\$ 17.306.087,15	\$ 13.020.188,06	Programa Casas del Futuro Cta. N° 35000899/02	\$ 4.098.308,02
Recolección de Residuos	\$ 1.053.716.338,40	\$ 1.307.064.251,31	\$ 693.234.838,07	\$ 587.834.878,65	Programa de Sanidad Escolar Cta. N° 35000719/23	\$ 186.812,69
Alumbrado Público	\$ 132.127.119,92	\$ 97.021.720,87	\$ 97.021.720,87	\$ 96.874.098,81	Banco de la PROVINCIA DE BUENOS AIRES	\$ 359.821.907,53
Enseñanza Nivel Inicial	\$ 213.305.180,05	\$ 133.241.507,45	\$ 127.010.831,54	\$ 117.206.947,56	Fondo Solidario Provincial-52422/1	\$ 8.958.724,87
Enseñanza Nivel Primario	\$ 255.979.315,62	\$ 157.400.293,36	\$ 147.766.931,56	\$ 136.468.444,40	Cta. Depósitos en Garantía-Cta. N° 1/7	\$ 5.289.610,74
Enseñanza Nivel Superior/Artist. y Formación Profesional	\$ 259.622.459,96	\$ 108.691.606,08	\$ 108.206.951,28	\$ 101.022.570,45	Haberes no Reclamados-Cta. N° 51112/2	\$ 2.952.636,66
Enseñanza No Formal/Extracurricular	\$ 8.216.518,32	\$ 723.456,26	\$ 723.456,26	\$ 702.871,11	Plan Nacer - SMIP - 52435/1	\$ 4.926.516,63
Enseñanza Nivel Secundario	\$ 270.279.081,99	\$ 104.024.542,25	\$ 101.153.052,91	\$ 93.451.315,79	Programa Urb-Al-Cta. N° 44864/8	\$ 87.929,83
Promoción, Prevención y Asistencia primer nivel atención	\$ 586.021.799,33	\$ 349.636.690,85	\$ 339.329.962,26	\$ 277.226.864,03	Recursos Afectados-Cta. N° 45549/7	\$ 157.171.720,80
Protección Sanitaria	\$ 60.696.942,52	\$ 40.303.806,98	\$ 37.319.594,27	\$ 32.299.578,62	Honorarios Judiciales-Cta. N° 50942/2	\$ 1.769.664,91
Atención de Especialidades Médicas Ambulatorias	\$ 68.713.369,99	\$ 68.386.409,28	\$ 32.827.877,68	\$ 26.555.475,31	Fondo Mundial Lucha HIV-Cta. N° 51235/4	\$ 21.846,00
Atención de Emergencias Médicas en la Vía Pública	\$ 49.530.565,78	\$ 30.324.982,65	\$ 23.665.093,19	\$ 20.907.208,01	Prog. Municipal Médicos Comunitarios-Cta. N° 52148/2	\$ 167.488,05
Atención, Promoción y Gestión Social Territorial	\$ 112.247.470,33	\$ 72.351.677,52	\$ 51.162.555,45	\$ 44.679.403,20	Fondo Educativo-Cta. N° 53677/8	\$ 48.649.033,07
Promoción y Protección de la Niñez	\$ 279.116.330,47	\$ 173.377.866,53	\$ 148.397.601,81	\$ 138.840.225,49	Ingresos SAMO-Cta. N° 53883/5	\$ 4.202.701,03
Promoción y Protección de los Derechos de las Personas	\$ 106.194.844,25	\$ 70.042.717,39	\$ 58.870.363,00	\$ 55.380.400,50	Programa Argentina Trabaja Cta. N° 55046/8	\$ 765.643,76
Protección y Promoción de los Derechos de las Mujeres	\$ 27.944.328,24	\$ 19.291.970,02	\$ 16.582.598,01	\$ 15.021.750,76	Fondo Infraestructura Municipal Cta. N° 54744/4	\$ 5.230.945,50
Prom. de Igualdad e Inclusión Social p/ las pers. con disc.	\$ 30.071.942,62	\$ 17.951.146,30	\$ 17.003.838,65	\$ 15.830.227,87	Fondo Fortalecimiento Seguridad Cta. N° 54745/1	\$ 3.082.882,07
Fomento y Desarrollo de la Producción Artística Cultural	\$ 270.995.167,33	\$ 140.036.356,37	\$ 135.389.337,75	\$ 126.379.580,85	Programa Mejor Vivir Cta. N° 54840/9	\$ 36.886,60
Promoción y Fortalecimiento Desarrollo Productivo	\$ 13.706.100,02	\$ 2.844.790,91	\$ 2.843.275,90	\$ 2.693.530,97	Terceros y Especiales Cta. N° 6/2	\$ 22.481.114,88
Promoción y Asistencia a la Economía Social y Solidaria	\$ 6.782.465,07	\$ 2.590.789,17	\$ 2.590.789,17	\$ 2.466.288,12	FCL-Fondos Afectados Origen NacionaI 10082174/8	\$ 4.593.501,31
Programa Desarrollo Rural Sustentable	\$ 8.790.404,86	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	Integración Sociocomunitaria-Cta N° 54831/7	\$ 44.353,44
Promoción y Fortalecimiento del Empleo	\$ 11.715.901,05	\$ 6.167.760,74	\$ 6.167.760,74	\$ 5.833.786,33	Acreditación Tarjetas Cta. N° 50444/1	\$ 765.643,76
Información Estratégica	\$ 3.309.676,36	\$ 2.788.331,92	\$ 2.686.236,92	\$ 2.547.858,25	Recursos Ordinarios Cta. N° 52504/0	\$ 24.310.284,86
Desarrollo de Habilidades, Conocimientos y Aptitudes	\$ 1.775.955,27	\$ 996.022,84	\$ 994.921,13	\$ 941.386,99	Cuenta Pagadora Cta. N° 54450/6	\$ 63.576.284,88
Atención de Solicitudes de Servicios de los Vecinos	\$ 249.158,94	\$ 6.484.165,14	\$ 2.241.418,95	\$ 1.284.399,15	Banco PATAGONIA	\$ 2.139.059,64
Coordinación de Gestión y Modernización	\$ 52.332.052,94	\$ 30.526.914,85	\$ 22.561.005,73	\$ 18.266.784,26	Cuenta Recaudadora Cta. N° 710287729	\$ 2.139.059,64
Protección Comunitaria y Prevención del Delito	\$ 100.948.935,07	\$ 52.485.509,16	\$ 45.234.822,87	\$ 41.675.888,99	Banco GALICIA	\$ 1.388.689,65
Unidad de Prevención de la Policía Local	\$ 12.063.415,15	\$ 8.169.530,02	\$ 4.669.906,91	\$ 3.700.015,85	Cuenta Recaudadora Cta. N° 7491-7 166-3	\$ 1.388.689,65
Obras Públicas	\$ 526.690.326,45	\$ 50.996.626,35	\$ 38.220.970,18	\$ 30.693.304,69	Banco HIPOTECARIO	\$ 420.073,68
Aprobación y Fiscalización de Obras Privadas	\$ 46.011.734,05	\$ 28.637.007,02	\$ 28.637.007,02	\$ 27.209.624,15	Cuenta Recaudadora Cta.N°3-015-0000072842-9	\$ 420.073,68
Proyectos Edilicios de Equipam. Comunitario y vivienda soc	\$ 8.736.704,64	\$ 6.994.492,06	\$ 6.994.492,06	\$ 6.590.338,37	Movimientos Transitorios	\$ 1.092.066,45
Registro, Verificación y Evaluación Demanda Habitacional	\$ 9.129.317,48	\$ 4.298.287,48	\$ 4.298.287,48	\$ 4.034.700,75	Comisiones bancarias	\$ 465.652,87
Mantenimiento Fachadas Edilicias y Seguridad Ext. De Obr	\$ 4.718.814,27	\$ 1.915.789,87	\$ 1.915.789,87	\$ 1.825.952,94	Comisiones BAPRO	\$ 304.431,96
Control del Uso, Ocupación y Subdivisión del Suelo	\$ 14.807.347,87	\$ 8.704.444,34	\$ 8.704.444,34	\$ 8.285.238,35	Comisiones TINSA S.A.	\$ 3.332,46
Control, Inspec. y Segum. de Obras en Unid. Turist. Fisc.	\$ 621.313,75	\$ 366.920,70	\$ 366.920,70	\$ 347.495,22	Comisiones BANELSIP	\$ 643,25
Proy., Superv. Y Direc. de Obras Pcas y Trab. En Vía Pca.	\$ 16.120.556,98	\$ 10.296.682,28	\$ 10.293.382,28	\$ 9.785.375,71	Comisiones A.C.A.R.A.	\$ 318.005,91
Actividades Centrales	\$ 1.163.836.842,86	\$ 1.106.792.929,56	\$ 932.725.941,80	\$ 855.181.899,10	SALDO en Caja y Bancos al 30/06/2019	\$ 391.308.859,43
Partidas no asignables a programas	\$ 1.994.507.190,93	\$ 1.662.017.660,33	\$ 1.550.528.719,49	\$ 1.502.633.433,87		
2-HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE	\$ 208.457.913,63	\$ 144.116.310,08	\$ 142.239.950,20	\$ 120.539.598,33		
Protección y Promoción de los Derechos Ciudadanos	\$ 9.125.476,61	\$ 6.228.319,79	\$ 6.171.691,79	\$ 5.826.474,70		
Discusión y Sanción de Normas Regulatorias	\$ 198.988.225,01	\$ 137.887.990,29	\$ 136.068.258,41	\$ 114.713.123,63		
Actividades Centrales	\$ 344.212,01	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00		
3-EXTRAPRESUPUESTARIOS			\$ 365.477.554,40	\$ 364.621.301,89		
TOTAL GENERAL AL 30-06-2019 (1+2)	\$ 8.739.573.632,20	\$ 6.550.287.339,33	\$ 5.820.731.557,07	\$ 5.326.036.101,47		

MAURICIO MINGO
TESORERO

GUILLERMO COSTANZO
CONTADOR

HERNÁN JOSÉ MOURELLE
SECRETARIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

CARLOS FERNANDO ARROYO
INTENDENTE